PAGE

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НАРОВЧАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НАРОВЧАТСКОГО РАЙОНА

	ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	07.04.2015
	№
	67

	с. Наровчат

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций)

  Наровчатского сельсовета Наровчатского района Пензенской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), руководствуясь статьей  23 Устава  Наровчатского сельсовета Наровчатского района Пензенской области, администрация Наровчатского сельсовета Наровчатского района Пензенской области    постановляет:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг (функций) Наровчатского сельсовета Наровчатского района Пензенской области, утвержденное постановлением администрации Наровчатского сельсовета Наровчатского района Пензенской области от 11.03.2013 № 22 "Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций)  Наровчатского сельсовета Наровчатского района Пензенской области"  следующие изменения:

1.1. Приложение 2  постановления изложить в следующей редакции согласно приложению .

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ведомости Наровчатского сельсовета».
Глава администрации
Наровчатского сельсовета

Наровчатского района
Пензенской области              С.Е. Коршунова

	Приложение

к постановлению администрации

Наровчатского сельсовета
Наровчатского района
Пензенской области

от 07.04.2015 №  67

" Приложение

к постановлению администрации

Наровчатского сельсовета
Наровчатского района

Пензенской области

от  11.03.2013 № 22
Р Е Е С Т Р

муниципальных услуг Наровчатского сельсовета

Наровчатского района Пензенской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления Наровчатского сельсовета, предоставляющий муниципальную услугу
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1.
	Предоставление информации и выписок из Реестра муниципальной собственности Наровчатского сельсовета Наровчатского района Пензенской области

	Администрация
Наровчатского сельсовета
	-

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Наровчатского сельсовета и предназначенных для сдачи в аренду

	Администрация
Наровчатского сельсовета
	-

	3.
	Принятие решения о переводе нежилых помещений в жилые помещения  и жилые помещения в нежилые помещения
	Администрация
Наровчатского сельсовета
	   - Подготовка план переводимого помещения с его техническим описанием

   -  Изготовление и выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

   - Изготовление и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	-
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении

	Администрация
Наровчатского сельсовета
	-

	5.
	Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам, проживающим на территории Наровчатского сельсовета, по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Администрация
Наровчатского сельсовета
	-

	6.
	Выдача выписки  (справки) из похозяйственной книги населенных пунктов муниципального образования «Наровчатский сельсовет»
	Администрация
Наровчатского сельсовета
	-

	7.
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Наровчатского сельсовета Наровчатского района Пензенской области

	Администрация
Наровчатского сельсовета
	-

	8.
	Выдача разрешений на использование земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Администрация
Наровчатского сельсовета
	- выдача разрешений на использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности, за исключением земельных участков, предоставленных гражданам или юридическим лицам, может осуществляться без предоставления земельных участков и установления сервитута

	9
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности между собой и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Администрация
Наровчатского сельсовета
	- заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности между собой и земельных участков, находящихся в частной собственности

	10
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся муниципальной собственности в собственность бесплатно
	Администрация
Наровчатского сельсовета
	- принятие решения о предоставлении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся муниципальной собственности в собственность бесплатно.

	11
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности в собственность без проведения торгов
	Администрация Наровчатского сельсовета
	- заключение договора купли-продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов.

	12
	Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, или находящегося в муниципальной собственности в постоянное  (бессрочное) пользование
	Администрация
Наровчатского сельсовета
	       - выдача заявителю постановления о предоставлении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, или находящегося в муниципальной собственности в постоянное  (бессрочное) пользование

	13
	Установление сервитута в отношении  земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в муниципальной собственности
	Администрация
Наровчатского сельсовета
	- заключение соглашения об установления сервитута в отношении  земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности, и  установления сервитута

	14
	Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане (карте) территории
	Администрация
Наровчатского сельсовета
	- утвержденная схема расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории

	16
	Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, или  находящегося в государственной или муниципальной собственности, на котором расположены здание, сооружение в собственность или в аренду
	Администрация
Наровчатского сельсовета
	- заключение договора купли-продажи  или договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, или находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здание, сооружение

	17
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности в аренду без проведения торгов
	Администрация
Наровчатского сельсовета
	-  заключение договоров аренды  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности

	18
	Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, или  находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование
	Администрация
Наровчатского сельсовета
	- заключение договора предоставления земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, или находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование

	19
	Предоставление земельных  участков, государственная собственность на которые не разграничена, или  находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в собственность или в аренду
	Администрация
Наровчатского сельсовета
	- заключение договора купли-продажи или договора аренды земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

PAGE